XIV.
Responsiua eiusdem.

PLURIma sunt, pater in Christo karissime, que me uobis scribere et mandatis uestris iugiter obedire compellunt.  Quorum siquidem unum esse cognoscitur, quod antequam ad huius officii dignitatem esse electus, multa mihi beneficia contulistis. Alterum uero manifeste uidetur, quod uidelicet, postquam huius dignitatis officium uobis mihi placuit iniungere, uestris me bonis magnifice ditauistis et inter uestre ecclesie uenerabiles fratres, que omnum Dei fidelium mater existit, me spetialem esse dicere dignati estis.
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Proinde est, pater in Christo sanctissime, quod me nichil aliud ordinasse noueritis, nisi ad effectui mancipare, que mihi percipere uoluistis. Uobis igitur tempore a uestra paternitate constituto meam Domino largiente presentiam exibebo, et que mihi iniungere uolueritis, executioni mandare pro uestra uoluntate curabo. 

XV.
Cuiuslibet ecclesiastici ad subditum.

U. sancte Rauennatis ecclesie archiepiscopus licet indignus uenerabili fratri R. Corneliensi episcopo salutem et in Christo benedictionem.  Postquam, frater in Christo plurimum diligende, omnium redemptori ad pontificalis officii dignitatem personam tuam per nostrum ministerium placuit promouere, quamuis eiusdem officii ante susceptionem te uera Christi caritate plurimum dilexerimus, postmodum tamen aperta ueritate cognoscis, quod te in nostra curia neminem habuimus cariorem. Cuius rei gratia fraternitati tue notificare dignum duximus, quod dominus papa suis nobis litteris firmiter precipiendo mandauit, quatinus in sancta pentecostes festiuitate suo nos conspectui presentaremus, que de omnibus nobis obicerentur plenarie responsuros. Quia igitur personam nostram tantum laborem sufferre non posse manifeste cognoscis, te plurimum rogando mandamus quatinus expensis de nostra camera pro tua uoluntate receptis huius itineris laborem pro amore nostro suscipias et causam nostram ante prefatum dominum, prout melius tua fraternitas nouit, tractare et nos excusare perstudias. Quod siquidem si executioni mandare studueris, digna te remuneratione gaudere cognoueris.   

XVI.
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Responsiua.

KARISSIMo patri ac domino plurimum metuendo M. Dei gratia sancte Rauennatis ecclesie archiepiscopo R. Corneliensis ecclesie minister licet indignus debitam subiectionem.  Quamuis, pater in Christo karissime, mihi hoc tempore plurimum sit molestum uestra precepta seruare, quia tamen obedientia mater est omnum uirtutum, cuius siquidem premium magnum esse cognoscitur, ideo scilicet uestre uoluntati modis omnibus obedire decreui. Quoniam igitur Romane curie mores aperta ueritate nouistis et pluribus indiget qui tantum laborem assumit, prouidentie uestre notifico, quatinus, si forte uobis placuerit, sex palafredos honeste paratos et totidem auri libras mihi mittatis, ut uestra negotia conuenienter effectu prosequente complere et dominos cardinales, qui uobis seruire studuerint, honeste sicut dignum esse cognoscitis possim remunerare. Quod quidem facere si paternitati uestre placuerit, causam uestram Domino contemplante congruenter minabo, et quod residuum fuerit, ad uestri cameram cum integritate reducturum manifeste noueritis.
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XXV.
Domini pape fere ad omnes prelatos pro elemosina.

Eug(enius) episcopus seruus seruorum Dei uniuersis archiepiscopis episcopis abbatibus plebanis et omnibus Dei fidelibus per Tusciam et Longobardiam constitutis, ad quos littere iste peruenerint, salutem et apostolicam benedictionem.  Apostolo ammonente didicimus, quod sicut[<I>]acqua extinguit ignem[</I>], ita [<I>]elemosina[</I>] extinguit [<I>]peccatum[</I>], et iterum: [<I>]date elemosinam, et ecce omnia munda sunt uobis[</I>]. Uel: qui secularibus dediti sunt diuinis libere uacare non possunt, pro locis, qui ad Dei honorem constituuntur, plurimum debent esse solliciti, et ut suas personas peccatorum mole depressas possint exhonerare, eis pietatis et caritatis intuitu digna suffragia ministrare. Lator presentium M. nomine, nobilis Aretine ciuitatis et indigena, mundum relinquere et Deo seruire desiderans quandam ospitalem domum ad humani generis liberatoris honorem hedificare incepit, cui possessiones et uniuersa bona sua deuotissime contulit, ubi siquidem pauperes recipiuntur, debiles membrorum quiete suscepta reficiuntur, infirmis omnibus diuersa humanitatis beneficia exhibentur, et si aliquem ibi mori contigit honorifice sepelitur. Quia igitur ad tantum opus perficiendum (uel: ad tantum seruitium Dei perficiendum) proprie facultates non suppetunt, per presentia scripta uniuersitatem uestram rogamus, monemus et exhortamur in Domino, quatinus de bonis uestris a Deo prestitis uestras ei elemosinas impendatis, ut per hec et alia bona, que feceritis, pertingere ad eterna gaudia ualeatis.      
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XXVI.
Cuiuslibet ecclesiastici ad dominum papam pro [pe]n[i]t[enti].

REUerendo patri et plurimum metuendo domino Eug(enio) Dei gratia totius ecclesie summo pontifici Ier(onimus) Aretine ecclesie episcopus licet indignus debitam semper reuerentiam.  Quoniam summe pietatis patrem presentium latorem, M. nomine, nostre ecclesie filium ad misericordiam uestram summa cum fiducia mittere nullatenus dubitamus. Qui siquidem post multorum peccatorum excessus quandam ecclesiam cum libris et suis omnibus ornamentis suadente diabolo combussit et sacerdotem in eadem domo diuina officia celebrantem grauiter uulnerare presumpsit. Quia igitur illis, qui uiolentas manus in clericos illicere nullatenus pertimescunt, penitentiam imponere sine mandato uestro non possumus nec debemus, ut uestro se conspectui presentaret et mandatis uestris obtemperaret canonica censura coegimus. Sanctitatem itaque uestram plurimum deprecamus, quatinus, postquam supplex ad penitentiam rediit cor contritum et satisfacere que sibi iniunxeritis, effectui mancipare congaudeat.

XXVII.
Cuiuslibet ecclesiastici prelati ad inferiorem.

QUOtiens fratres nostros episcopos ea sequi cognoscimus que iusticie et rationis ordini nullatenus contrarie, sed modis omnibus consentire noscuntur totiens animus noster exultat et magno mentis affectu gaudemus. Quod latorem presentium M., quem multa crimina diabolo suadente commisisse 
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scripsisti, nostro se conspectui presentare canonice coegisti, tua fraternitas fecit rem iustitie congruentem, et nos ab eo iuramentum suscepto, quod in clericos nisi pro sui corporis tuitione de cetero nequaquam manus iniceret, pro delictis, que nobis significasti, XV annorum penitentiam imposuimus. Ipsum itaque ad fraternitatem tuam remittimus, quatinus eius anime et corporis diligens procurator existas et iniunctam sibi penitentiam summa cum sollicitudine eum facias obseruare. Si autem uelut [<I>] canis ad uomitum [</I>] rediens sui creatoris memoriam habere contempserit, canonicam in eum censuram exercere nullatenus differas.

XXVIII.
Quorumlibet clericorum ad maiorem suum pro suo episcopo consecrando.

DOMINO et in Christo patri plurimum metuendo Eu(genio) Dei gratia totius sancte ecclesie procuratori eximio B. archidiaconus, P. prepositus et clerici bononiensis episcopatus tam maiores quam minores deuotissimam reuerentiam.  Quantum meroris et tristitie mors propii pastoris crudelissima nobis exhibere noluerit, quicunque uitam suam moresque cognouit, ualet aperta ueritate cognoscere. Sed ne ecclesia nostra diu proprio pastore uiduata posset aliquod detrimentum incurrere, magistrum Pepum ecclesie sancti Fridiani canonicum idoneum, siquidem honestum, religiosum et satis litteratam personam, populi petitione secundum canonum statuta precedente communi consensi et pari voluntate nobis in patrem et nostrarum animarum rectorem eligimus. Cuius rei gratia sanctitatem uestra pia prece deposcimus, quatinus eandem electionem, si placet, confirmare dignemini et, quando prefata personam a uestris piis manibus consecrandum nos uobis exhibere placuerit, uestre paternitatis litteris nobis significetis.

XXIX.
Responsiua eiusdem.
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Eug(enius) episcopus seruuus seruorum Dei dilectis filiis B. archidiacono, P. preposito et omnibus Bononiensis episcopatus clericis tam maioribus quam minoribus salutem et apostolicam benedictionem.  Pastoralis nos cura constringit, ecclesiis sacerdotis regimine uel munimine destitutis sollicita consideratione prospicere, ne proprio decedente pastore contrarium aliquid nostro pro neglectu, quod absit, ualeat inueniri. (uel: Quotiens ea concedere, que ortari) nos conuenit, postulamur, moras ad concedendum facere non debemus, ne differre bona desideria, que fouenda sunt, uideamur; uel: Ex iniuncto nobis a Deo apostulatus officio uolumus omnibus ecclesiis salubriter prouidere et iustis petentium uotis annuere clementer; uel: Propositi nostri nos sollicitudo uehementer astringit, ut in apostolice sedis regimine disponente Domino constituti pro omnium ecclesiarum statu ita debeamus esse solliciti, quatinus nulla in eis culpa neglectus appareat). Ideo, quamuis amaras uestre dilectionis litteras, quibus de morte Iohannis beate recordationis quondam episcopi uestri cognouimus, libenter minime suscepimus, uestris tamen iustis et idoneis postulationis effectum congruum parare uolumus. Quapropter per presentia uobis scripta mandamus, quatinus V feria proxime uentura electum uestrum cum uestrarum aliquibus personarum Uiterbi nostro conspectui presentetis, ubi siquidem sancti spiritus inuocata gratia eum uobis in patrem et uestrarum animarum episcopum consecrabimus.
XXX.
Epistola domini pape commendata.